
西区工事近隣の皆様へ 

2025年５月  

関西高速鉄道株式会社 
 

なにわ筋線 西区関連工事説明会のご案内 
― 建物撤去工事 ― 

 

立夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 この度、都市高速鉄道なにわ筋線事業のうち、建物撤去工事を進めるにあたり周辺の皆様

方に工事の概要を周知させていただき、あわせて工事に対するご協力を賜りたく、下記のと

おり工事説明会を開催いたします。 

 何かとご多用のところ恐縮ではございますが、ご臨席下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 
【説明会日時・場所】 

開催日 時間 会場 

６月 20 日(金) 19：00～20：30 
難波市民学習センター 

 

住所：大阪府大阪市浪速区湊町 1 丁目 4−1 OCAT 4 階 

講 堂 

６月 21 日(土) 10：00～11：30 第２研修室 

事前申込は不要です。また、両日とも説明内容は同じです。 

 
 

 

※受付時間は、説明会開始の 30 分前からと

させて頂きます。終了時間は予定です。 

※駐車場はございませんので、お車でのご

来場はご遠慮下さい。 

※参加者多数の場合はご入場いただけない

場合がございます。 

 

【最大収容人数】 

講堂       ： 約 120人 

第 2研修室 ： 約 50人 

 

 
（引用：大阪市生涯学習情報提供システムより） 

 

【お問い合わせ】 

事業主体：関西高速鉄道株式会社  

建設第一部 JR区間建設課 

電 話：０６－６４８５－８９１６ 

ＦＡＸ：０６－６４８５－８７２６ 

                           ＵＲＬ：http://www.kr-railway.co.jp/ 
※説明会資料は、後日、当社 HPから 

もご提供します。 

http://www.kr-railway.co.jp/


〇今回の説明概要 

今回説明する工事説明会では、なにわ筋線の事業概要や今回対象工事の概要についてご説

明いたします。 

 

【工事場所位置図】 

 
 

【工事範囲平面図】 

 

なにわ筋線 

【 主な説明内容 】 
①なにわ筋線事業概要 
②工事概要 
③施工方法 

JR 営業区間 

南海営業区間 

今回対象 

④家屋調査 
鉄道トンネル 

←道頓堀川 

四
つ
橋
筋 

なにわ筋線 

（JR 営業区間） 

なにわ筋線 

（南海営業区間） 

〇今回計画する工事の概要 

なにわ筋線(JR 営業区間)の鉄道トンネル工事に先立ち、シールド工事に支障する建物（な

んば SSビル・キャナルテラス堀江 WEST）を解体撤去する工事を行います。 

ｷｬﾅﾙﾃﾗｽ堀江 WEST 

なんば SS ビル 


